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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

FII
DIVINA PROVIDENTIA

PAPAE X
Litterae Apoatolicae

De ratione studiorum Sacrae Scripturae in semiuariis

clericorum servanda

PIUS PP. X

ad perpetuam rei memoriam.

Quoniam in re biblica tantum est hodie momenti, quan-
tuih fortasse nunquam antea, omnino necesse est, adolescentes
clericos scientia Seripturarum imbui diligenter; ita Dempe,
ut non modo vim rationeinque et doctrinam Ribliorum ha-

beant ipsi perceptam et cognitam, sed etiam scite probeque
Possint et in diviui verbi ministerio versari, et conscriptos
Deo affiante libros ab oppugnationibus horum hominum de-
fendere, qui quidquam diviuitus tradituiu esse negant. Prop-
lerea in Litt. Encycl. Providentissimus recte decessor Noster
illustris edixit: « Prima cura sit, ut in sacris Seminariis vel
(l Academiis sie omnino tradantur divinae Litterae, quemad-
* modum et ipsius gravitas diseiplinae et temporum neces-

sitas admonent #. In eamdem autem rem haec Nos, quae
magnopere videntur profutura, praescribimus:

I. Sacrae Scripturae praeeeptio, in quoque Seminario

DBpertienda, ista complectatur oportet: primum, uotiones de

lQspiratione praeeipuas, canonem Bibliorum, textum primi-
genium potissimasque versiones, leges hermeueuticas; deinde
historiam utriusque Testamenti; tum singulorum, pro cuiusque
gravitate, Librorum analysim et exegesim.

II. Diseiplinae biblicae curriculum in totidem annos par-
hendum est, quot annos debeut alumni Ecclesiae intra Se-

piiaarii septa commorari ob sacrarum diseiplinarum studia:
lta ut, horum studiorum emenso spatio, quisque alumnus id
curriculum integrum confecerit.

III. Magisteria Scripturae tradendae ita constituentur,
lueiriadmodum cuiusque Seminarii conditio et facultates le-
reut; ubique tarnen cavebitur, ut alumnis copia suppetat eas
res pereipiendi, quas ignorare sacerdoti non licet.

IV. Quum ex una parte fieri nou possit, ut omnium
Seripturarum accurata explicatio iu schola detur, ex altera

necesse sit omnes divinas Litteras sacerdoti esse aliquo pacto
cognitas, praeeeptoris erit, peculiares et proprios habere trac-
tatus seu introducliones in singulos Libros, eorumque his-
toricam auetoritatem, si res postulaverit, assereie, ac analysim

tradere: qui tarnen aliquanto plus, quam iu ceteris, in
eis Libris immorabitur ac Librorum partibus, quae gra-
viores sunt.

V. Atque is ad Testamen tum vetus quod attinet, fructuin
capiens ex iis rebus, quas recentiorum investigatio protulerit,
Seriem actarum rerum, quasque hebraeus populus cum aliis
Orientalibus rationes habuit, edisseret; legem Moysi sunimatim

exponet; potiora vaticinia explanabit.
VI. Rraesertim curabit, ut in alumnis intelligentiam et

Studium psalmorum, quos divino officio quotidie recitaturi
sunt, excitet: uonnullosque Psalmos exempli causa interpre-
tando, moustrabit, quemadmodum ipsi alumni suapte indu-
stria reliquos iuterpretentur.

VII. Quod vero ad novum Testamentum, presse dilu-

cideque docebit, quatuor Evangelia quas habeant singula

proprias tamquam notas, et quomodo authentica esse osten-

dantur; item totius evangelicae historiae complexionem, ac

doctrinam in Epistolis ceterisque Libris comprehensam exponet.
VIII. Singularem quandam curarn adhibebit in iis illu-

strandis utriusque Testamenti locis, qui ad fidem moresque
ebristianos pertinent.

IX. Illud semper, maxime vero in novi Testamenti ex-
positione meminerit, suis se praeeeptis conformare eos, qui

postea voce et exemplo vitae erudire ad sempiternam salutem

populum debeant. Igitur inter docendum commonefacere

diseipulos studebit, quae sit optima via Evangelii praedicandi:

eosque ex occasione ad exequenda diligenter Christi Domini

et Apostolorum praescripta alliciet.
X. Alumni, qui nteliorem de se spem facient, hebraeo

sermone et graeco biblico, atque etiam, quoad eius fieri possit,

aliqua alia lingua semitica, ut syriaca aut araba, erunt
excolendi. « Sacrae Scripturae magistris necesse est atque
« theologos addecet, eas linguas cognitas habere, quibus libri
« canonici sunt primitus ab agiographis exarati, easdemque

« optimum factu erit si colant alumni Ecclesiae, qui prae-
« sertim ad academicos theologiae gradus aspirant. Atque
» etiam curandum, ut omnibus in Academiis de ceteris item
« antiquis Unguis, maxime semiticis, sint magisteria ». (Litt
Encycl. Providentissimus).

XI. In Seminariis, quae iure gaudent academicos theologiae

gradus conlerendi, augeri praelectionum de Sacra Scriptum

numerum, altiusque propterea generaleg specialesque
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pertractari quaestiones, ac biblicae vel archeologiae, vel geo-
graphiae, vel chronologiae, vel theologiae, itemque historiae
exegesis plus temporis studiique tribui oportebit.

XI f. Peculiaris diligentia in id insumenda erit, ut secundum

leges a Comrnissione Biblica editas, delecti alumni ad

academicos Sacrae Scripturae gradus comparentur: quod qui-
dem ad idoneos divinarum Litterarum magistros Seminariis

quaerendos non parum valebit.

XIII. Doctor Sacrae Scripturae tradendae sanctum ha-

bebit, numquam a com muni doctrina ac Traditioue Ecclesiae